
1  

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto Comprensivo CLAUDIO ABBADO 
Via Monte Zebio, 35 - 00195 Roma 
Tel. 06/3725859 - fax 06/3741217 

e-mail RMIC8GW005@istruzione.gov.it pec RMIC8GW005@pec.istruzione.it 
Codice Fiscale: 97712900584 Cod. Mecc: RMIC8GW005 

 
 
 
 
OGGETTO: Decreto di assegnazione ufficio di RUP del Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 
2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del 
Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori 
digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
TITOLO DEL PROGETTO: ANIMATORE DIGITALE - FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO 
CODICE PROGETTIO: M4C1I2.1-2022-941-P-6269 

CUP: J84D22003170006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTO 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 43 del 27/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 77 del 24/01/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021; 
VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 2.1 - – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico”; 
VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 
CONSIDERATO che l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per 
il personale scolastico” prevede, tra le altre misure, la realizzazione di attività di coinvolgimento degli 
Animatori Digitali 2022/2024, in coerenza con quanto previsto all’Azione #28 del Piano Nazionale per la 
Scuola Digitale; 
VISTA la nota prot. n. 91698 del 31/10/2022 del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano di 
ripresa e resilienza “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

mailto:RMIC8GW005@istruzione.gov.it
mailto:RMIC8GW005@pec.istruzione.it




2  

didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 
VISTA la nota di autorizzazione   del MIM n. 24917 del 27/02/2023: Progetto in essere del PNRR per gli 
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale didattico di cui alla Missione 4- Componente 1 – del PNRR; 
VISTE le delibere del Collegio Docenti n. 26 del 12/04/2023 e del Consiglio di Istituto n. 91 dell’13/04/2023 
di autorizzazione alla partecipazione al progetto PNRR – ANIMATORE DIGITALE per la scuola 2022/2024 e 
contestuale inserimento nel PTOF triennale 2022/2025 e nel POF annuale 2022/2023;  
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15/11/2023 prot. n. 12167; 
VISTO l ’ a r t .  15  de l  D .L GS.  36/2023  relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP responsabile 
unico del procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

ATTESA la necessità di individuare il RUP nella persona del Prof.ssa Arianna Vennarucci 
 

DECRETA 
 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 
per il progetto PNRR – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. TITOLO DEL PROGETTO: 
ANIMATORE DIGITALE - FORMAZIONE DEL PERSONALE INTERNO CODICE PROGETTIO: M4C1I2.1-
2022-941-P-6269. 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono 
assunti a titolo non oneroso. 

4. Il presente decreto viene pubblicato sul sito web dell’Istituto secondo la normativa vigente. 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Arianna Vennarucci 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 


		2023-11-20T14:17:09+0100
	VNNRNN70H41H501V




